
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 234/2018 del 08-11-2018

 
 

OGGETTO

PROGETTO LIFE ALTA MURGIA – LIFE 12 BIO/IT/000213 -
"CONTROL AND ERADICATION OF THE INVASIVE EXOTIC
PLANT SPECIES AILANTHUS ALTISSIMA IN THE ALTA
MURGIA NATIONAL PARK" – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
MISSIONI EFFETTUATE DAL R.U.P. DEL PROGETTO - CUP:
B98C13000310004

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017
del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare -
Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018
al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 14/2012 del 24/09/2012 con la quale si è preso atto che il
progetto denominato “Control and eradication of the invasive exotic plant species Ailanthus altissima
in the Alta Murgia National Park”, proposto dall’istituto di Scienze delle produzioni alimentari (ISPA)
del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) di Bari, prevede lo studio di sistemi di controllo ed
eradicazione di specie vegetali aliene, ed è finalizzato alla conservazione degli habitat e delle specie
presenti all’interno dell’area protetta, riducendo l’invadenza di una specie esotica particolarmente
invadente e competitiva;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 400/2013 del 30/12/2013 con la quale è stato avviato il
Progetto Life Alta Murgia – Life 12 BIO/IT/000213 - “Control and eradication of the invasive exotic
plant species Ailanthus altissima in the Alta Murgia National Park”, approvato dalla European
Commission in data 09/09/2013 ed è stata tra l’altro impegnata la somma di € 35.008,00 sul Cap.
11110;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 207/2014 del 25/06/2014 con la quale è stata impegnata
l’ulteriore somma di € 52.511,00 sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità
Europea, Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014, riferita al

1/3



Progetto Life Alta Murgia – Life 12 BIO/IT/000213 - “Control and eradication of the invasive exotic
plant species Ailanthus altissima in the Alta Murgia National Park”, relativa alla differenza fra il
finanziamento concesso di € 87.519,00 e l’importo già erogato di € 35.008,00
 
CONSIDERATO che il R.U.P. del progetto in questione, dott.ssa Chiara Mattia, ha effettuato le
missioni relative al progetto come di seguito specificato:

giorno 28/10/2016 – svolgimento indagini di campo nel territorio del Parco, in agro di Ruvo e
Corato – km. percorsi 140;
giorno 07/04/2017 – partecipazione come relatrice alla III giornata formativa presso la
Masseria Revinaldi in agro di Andria – km. percorsi 140;
giorno 27/03/2018 – partecipazione come relatrice alla giornata formativa presso l’Istituto De
Gemmis di Terlizzi – km. percorsi 76;
giorno 17/04/2018 – partecipazione come relatrice alla giornata formativa presso l’Istituto
Lotti-Umberto I di Andria – km. percorsi 122;
giorno 25/06/2018 – verifica localizzazione bacheche illustrative del progetto sui siti trattati
presso le Aziende Carone, Coscia, Forte, Di Leo, ARIF, Colamonaco e De Nora – Km. percorsi
182;
giorno 11/07/2018 – verifica corretta esecuzione lavori di posa in opera di bacheche
illustrative del progetto, sui siti trattati presso le Aziende Carone, Coscia, Forte, Di Leo, ARIF,
Colamonaco e De Nora – Km. percorsi 182;

 
RILEVATO che il R.U.P. del progetto ha presentato le richieste di rimborso delle spese di viaggio
nei giorni suindicati, agli atti dell’Ente, e che pertanto occorre procedere al rimborso
spese, rapportato alle tariffe dei mezzi pubblici in vigore riferite al Trasporto Regionale, ed
ammontanti ad € 58,00;
 
DATO ATTO che la somma di € 58,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già
stata impegnata sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,
Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2018;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI DARE ATTO che la somma di € 58,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2018 – Impegno Definitivo
n. 309/2014.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE le spese sostenute dal R.U.P. del progetto in questione, dott.ssa Chiara
Mattia, in occasione delle missioni effettuate nell’ambito del Progetto Life Alta Murgia – Life 12
BIO/IT/000213 - “Control and eradication of the invasive exotic plant species Ailanthus altissima in
the Alta Murgia National Park”, rapportate alle tariffe dei mezzi pubblici in vigore riferite al
Trasporto Regionale, come di seguito specificato:

giorno 28/10/2016 – svolgimento indagini di campo nel territorio del Parco, in agro di Ruvo e
Corato – km. percorsi 140;
giorno 07/04/2017 – partecipazione come relatrice alla III giornata formativa presso la
Masseria Revinaldi in agro di Andria – km. percorsi 140;
giorno 27/03/2018 – partecipazione come relatrice alla giornata formativa presso l’Istituto De
Gemmis di Terlizzi – km. percorsi 76;
giorno 17/04/2018 – partecipazione come relatrice alla giornata formativa presso l’Istituto

2/3



Lotti-Umberto I di Andria – km. percorsi 122;
giorno 25/06/2018 – verifica localizzazione bacheche illustrative del progetto sui siti trattati
presso le Aziende Carone, Coscia, Forte, Di Leo, ARIF, Colamonaco e De Nora – Km. percorsi
182;
giorno 11/07/2018 – verifica corretta esecuzione lavori di posa in opera di bacheche
illustrative del progetto, sui siti trattati presso le Aziende Carone, Coscia, Forte, Di Leo, ARIF,
Colamonaco e De Nora – Km. percorsi 182;

con bonifico bancario.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di rimborsare le
spese di viaggio già sostenute dalla dipendente per le missioni su indicate.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio On line dell’Ente per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 

 
 
<span 11pt="" style="font-family:;"> 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


